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W odpowiedzi na petycję z dnia 23.09.2025r. (otrzymaną w dniu 29 września br.) dotyczącą 

dokonania zmiany przebiegu trasy autobusowej L40 lub L26, po analizie przedstawionych 

postulatów oraz zebraniu niezbędnych informacji, uprzejmie informuję, że Miasto dostrzega 

konieczność wprowadzenia zmian w komunikacji miejskiej i zależy nam, aby zostały one 

zrealizowane w sposób jak najbardziej korzystny dla mieszkańców. 

Obecnie w rejonie szkoły znajduje się jeden zespół przystankowy na ul. Szerokiej. Nie ma 

tam pętli autobusowej, która umożliwiłaby optymalne wydłużenie kursu linii L26. Autobus nie ma 

możliwości zawrócenia ani odbycia postoju w oczekiwaniu na rozpoczęcie nowego kursu 

w przeciwnym kierunku. 

Jednocześnie pragniemy zapewnić, że trwają ustalenia z Zarządem Transportu Miejskiego 

w Warszawie, w jaki sposób najlepiej i najbardziej optymalnie zmodyfikować trasę linii, aby 

poprawić obsługę komunikacyjną dzielnicy Mareta. Z uwagi na to, że linia autobusowa L40 

obsługuje już bardzo rozległą trasę, obejmującą 4 gminy, nie ma możliwości jej dodatkowego 

wydłużenia. Najbardziej optymalnym rozwiązaniem jest wydłużenie linii L26 i w tym zakresie 

prowadzone są już rozmowy z ZTM. Oczekujemy na szczegółowe informacje ze strony ZTM, 

w tym dotyczące kosztów związanych z wydłużeniem linii i możliwością zabezpieczenia 

dodatkowych środków w budżecie Miasta na realizację tego zadania. Należy jednak mieć na 

uwadze, że organizacja komunikacji miejskiej w naszym mieście opiera się na umowie zawartej 

pomiędzy sąsiednimi miastami/gminami, Zarządem Transportu Miejskiego w Warszawie oraz  

Operatorem. Taki model współpracy pozwala na zapewnienie spójnego schematu połączeń, jednak 

wymaga również uzyskania zgody sąsiednich gmin w zakresie zmian tras autobusów czy rozkładów 

jazdy. Dążymy do jak najlepszego zbilansowania tras i rozkładów jazdy, aby odpowiadały one na 

potrzeby wszystkich użytkowników. Rozumiemy, jak istotnym elementem codziennego życia 

mieszkańców jest sprawy transport publiczny, dlatego też zapewniamy, że Miasto wdroży zmiany 

tak szybko, jak będzie to możliwe. 

Dziękujemy za zgłoszenie sprawy oraz zaangażowanie w kwestie istotne dla mieszkańców 

Kobyłki. 

 

  

Paulina Tlaga  
Zastępca Burmistrza Miasta Kobyłka  
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